

Lindhardt Steffensen Advokater A/S
Østerbrogade 45, 8500 Grenaa

CVR-nr. 31 62 28 67

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2017

Mette Haase Lindhardt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lindhardt Steffensen Advokater A/S Østerbrogade 45 8500 Grenaa
	Telefon: 88334646
	CVR-nr.: 31 62 28 67
	Stiftet: 11. august 2008
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Christensen Volder, formand Mette Haase Lindhardt Jørgen Lindhardt Steffensen Pernille Bønløkke
Direktion	Jørgen Lindhardt Steffensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Østergade 11, 8500 Grenaa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive advokatvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.403 t.kr. mod 7.596 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.030 t.kr. mod 1.212 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	9.403.286	7.595.672
1 Personaleomkostninger	-7.392.538	-5.576.894
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-269.849	-220.811
Driftsresultat	1.740.899	1.797.967
Andre finansielle indtægter	8.851	3.547
Øvrige finansielle omkostninger	-403.240	-236.140
Resultat før skat	1.346.510	1.565.374
2 Skat af årets resultat	-316.400	-353.300
Årets resultat	1.030.110	1.212.074
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	730.110	912.074
Disponeret i alt	1.030.110	1.212.074

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	62.334	85.334
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>62.334</u>	<u>85.334</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	724.937	971.786
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>724.937</u>	<u>971.786</u>
Andre tilgodehavender	73.066	71.685
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>73.066</u>	<u>71.685</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>860.337</u>	<u>1.128.805</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	881.806	744.927
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.398.400	4.529.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	6.556
6 Klientmellemværende	268.779	141.529
Periodeafgrænsningsposter	<u>83.916</u>	<u>64.510</u>
Tilgodehavender i alt	<u>8.632.901</u>	<u>5.486.522</u>
Likvide beholdninger	<u>155.529</u>	<u>32.714</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.788.430</u>	<u>5.519.236</u>
Aktiver i alt	<u>9.648.767</u>	<u>6.648.041</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	1.838.353	1.108.243
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>2.638.353</u>	<u>1.908.243</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.242.700	926.300
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.242.700</u>	<u>926.300</u>
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til pengeinstitutter	934.814	1.364.728
Langfristede gældsforpligtelser i alt	934.814	1.364.728
Kortfristet del af langfristet gæld	440.000	450.000
Gæld til pengeinstitutter	2.166.619	413.513
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.000	57.529
Anden gæld	2.188.281	1.527.728
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.832.900	2.448.770
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.767.714</u>	<u>3.813.498</u>
Passiver i alt	<u>9.648.767</u>	<u>6.648.041</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.510.236	4.857.820
Pensioner	784.429	636.482
Andre omkostninger til social sikring	97.873	82.592
	<u>7.392.538</u>	<u>5.576.894</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	316.400	353.300
	<u>316.400</u>	<u>353.300</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>230.000</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>230.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		144.666
Årets afskrivninger		<u>23.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>167.666</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>62.334</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	2.697.788
Tilgang	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>2.697.788</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.726.002
Årets afskrivninger	<u>246.849</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.972.851</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>724.937</u>

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens igangværende arbejde	<u>7.398.400</u>	<u>4.529.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>7.398.400</u>	<u>4.529.000</u>
6. Klientmellemværende		
Indestående på klientkonti	37.576.683	24.312.096
Klienttilsvar	<u>-37.307.904</u>	<u>-24.170.567</u>
	<u>268.779</u>	<u>141.529</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 50 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der er indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

2014 - fondsaktieemission 375.000 kr.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.108.243	196.169
Årets overførte overskud eller underskud	<u>730.110</u>	<u>912.074</u>
	<u>1.838.353</u>	<u>1.108.243</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	300.000	100.000
Udloddet udbytte	-300.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
10. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.374.814	1.814.728
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-440.000</u>	<u>-450.000</u>
	<u>934.814</u>	<u>1.364.728</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.539 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Goodwill	62 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	725 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	882 t.kr.	
Igangværende arbejde	7.398 t.kr.	

Indestående på klientkonti 37.577 t.kr. er sikkerhedsstillet for klienttilsvar.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende leasing af driftsmateriel med en årlig leasingydelse på 55 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 41 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 2.050 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende lokaler med en årlig leje på 543 t.kr. Lejemålene kan opsiges med 6 måneders varsel, dog kan et lejemål først opsiges til fraflytning 31. august 2020. Den samlede lejeforpligtelse udgør 1.991 t.kr. Der er stillet garanti overfor udlejer 286 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vester Hesseldal Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse, som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Vester Hesseldal Holding ApS, Østerbrogade 45, 8500 Grenaa

Redlov Holding ApS, Teglbakken 47, 8270 Højbjerg